
UCHWAŁA NR XIII/104/15
RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE

z dnia 2 września 2015 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej oraz projektem uchwały o prowizorium 
budżetowym

Na podstawie art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. Nr 885, 
poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, 
poz. 1117, poz. 1130), Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwała określa tryb prac nad projektem uchwały budżetowej.

2. Uchwała określa również tryb prac nad projektem uchwały o prowizorium budżetowym, gdyby podjęcie 
takiej uchwały stało się konieczne.

§ 2. 1. Przygotowanie projektu uchwały budżetowej powinno być poprzedzone opracowaniem przez 
Burmistrza Miasta Augustowa (zwanego dalej Burmistrzem) założeń do projektu uchwały budżetowej (uchwały 
o prowizorium budżetowym).

2. O założeniach, o których mowa w ust. 1, Burmistrz informuje Radę Miejską w Augustowie (zwaną dalej 
Radą) oraz właściwych kierowników jednostek organizacyjnych Miasta Augustowa najpóźniej do dnia 15 września 
roku poprzedzającego rok planowany.

§ 3. 1. Szczegółowość planu dochodów i wydatków budżetu Gminy Miasto Augustów (zwanej dalej Gminą) 
ustala się w układzie działów, rozdziałów i paragrafów obowiązującej klasyfikacji budżetowej.

2. Zestawiając plan dochodów i wydatków budżetu Gminy, Burmistrz uwzględni wymagania wynikające 
z art. 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

§ 4. 1. Uzasadnienie projektu uchwały budżetowej oraz projektem uchwały o prowizorium budżetowym, 
powinno mieć charakter merytoryczny i wyjaśniać, z jakiego powodu proponuje się dane rozwiązanie.

2. Uzasadnienie projektu uchwały o prowizorium budżetowym powinno zawierać wyjaśnienie, na ile 
proponowane rozwiązania mają charakter tymczasowy lub zaliczkowy.

§ 5. 1. Do projektu uchwały budżetowej oraz uchwały o prowizorium budżetowym, powinny być załączone 
nie tylko załączniki wymienione m. in. w art. 214 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 157, poz. 1240 ze zm.), lecz także wszelkie materiały i dokumenty zawierające uzasadnienie projektu 
uchwały.

2. Do materiałów, o których mowa w ust. 1 należą w szczególności następujące materiały:

a) omówienie planowanych dochodów wraz z tabelą porównawczą dochodów roku planowanego i roku 
poprzedzającego rok planowany wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych.

b) omówienie planowanych wydatków wraz z tabelą porównawczą wydatków roku planowanego i roku 
poprzedzającego rok planowany wg działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej 
z wyodrębnieniem wydatków bieżących i majątkowych.

3. Burmistrz w terminie określonym odrębnymi przepisami sporządza i przedkłada projekt uchwały budżetowej 
wraz z projektem uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej:

a) Radzie,

b) regionalnej izbie obrachunkowej - celem zaopiniowania.

§ 6. 1. Prace nad projektem uchwały o prowizorium budżetowym powinny być podjęte po uzyskaniu informacji 
o przedstawieniu Sejmowi przez Radę Ministrów projektu ustawy o prowizorium budżetowym.

2. Projekt uchwały o prowizorium budżetowym powinien odpowiednio uwzględniać wymagania ustalone 
w paragrafach 2-5 oraz określać czas obowiązywania prowizorium budżetowego.

Id: FC610866-FE48-4713-9E2D-5D0636D0A6A3. Uchwalony Strona 1



3. Równolegle należy prowadzić prace nad projektem uchwały budżetowej i przedłożyć go Radzie oraz 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w terminie możliwie najkrótszym, aby gospodarki finansowej Gminy Miasta 
Augustów nie prowadzić zbyt długo w oparciu o uchwałę o prowizorium budżetowym.

§ 7. 1. Przewodniczący Rady niezwłocznie przesyła Radnym przedłożony przez Burmistrza projekt uchwały 
budżetowej z objaśnieniami i innymi materiałami towarzyszącymi wraz z projektem uchwały w sprawie 
wieloletniej prognozy finansowej.

2. Komisje merytoryczne Rady po zapoznaniu się z projektami uchwał, o których mowa w ust. 1 w terminie do 
5 grudnia roku poprzedzającego rok planowany przedstawiają komisji właściwej do spraw finansów na piśmie 
opinię o projekcie budżetu oraz o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej wraz ze 
zgłoszonymi propozycjami poprawek.

3. Radni, Kluby Radnych i Komisje Rady proponując wprowadzenie zwiększenia planu wydatków lub 
zmniejszenia planu dochodów zobowiązani są wskazać źródło finansowania proponowanych zmian.

4. W terminie nie dłuższym niż 7 dni od otrzymania opinii właściwych merytorycznie komisji Rady, Komisja 
właściwa do spraw finansów formułuje ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej i przedkłada ją 
Burmistrzowi z przedstawieniem swojego stanowiska w stosunku do wszystkich zgłoszonych poprawek wraz 
z uwzględnieniem opinii komisji merytorycznych oraz z zestawieniem propozycji zbilansowania proponowanych 
zmian.

5. Burmistrz analizuje opinie i stanowisko komisji właściwej do spraw finansów oraz zgłoszone poprawki 
i przygotowuje ewentualne autopoprawki do projektu budżetu.

6. Rada w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego rok planowany podejmuje uchwałę w sprawie budżetu 
po zapoznaniu się z:

a) projektem uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem Burmistrza i ewentualnymi autopoprawkami,

b) opinią regionalnej Izby Obrachunkowej,

c) opiniami komisji,

d) stanowiskiem Burmistrza w sprawie opinii komisji oraz uzasadnieniem nie wniesienia przez Burmistrza 
autopoprawek złożonych przez Komisje.

7. W szczególnie uzasadnionych przypadkach budżet uchwala się do 31 stycznia roku na który planowany jest 
budżet.

§ 8. Burmistrz Miasta Augustowa ustali ramowy zakres zadań w zakresie procedury tworzenia budżetu oraz 
sposoby i terminy realizacji obowiązków z niej wynikających przez kierowników jednostek i komórek 
organizacyjnych objętych budżetem Gminy Miasta Augustów uczestniczących w procesie tworzenia budżetu.

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XLIII/278/10 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 13 września 2010 roku 
w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych 
towarzyszących projektowi budżetu.

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do prac nad projektem uchwały 
budżetowej oraz projektem uchwały o prowizorium budżetowym na rok 2016 i lata następne.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Augustowie

Filip Jerzy Chodkiewicz

Id: FC610866-FE48-4713-9E2D-5D0636D0A6A3. Uchwalony Strona 2



Id: FC610866-FE48-4713-9E2D-5D0636D0A6A3. Uchwalony Strona 3



UZASADNIENIE

Podjęcie Uchwały Rady Miejskiej w Augustowie w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej

oraz projektem uchwały o prowizorium budżetowym wynika m.in. z faktu iż w obecnie obowiązującej

uchwale w niniejszej sprawie wyszególnione są określone zadania dla poszczególnych komórek

organizacyjnych Urzędu Miejskiego w Augustowie. W związku z planowanymi a także przyszłymi

zmianami organizacyjnymi w zakresie struktury Urzędu Miejskiego rozwiązania takie wydają się nie celowe

z uwagi na fakt iż nazwy wydziałów wymienione w uchylanej ww. Uchwale Nr XLIII/278/10 Rady

Miejskiej w Augustowie z dnia 13 września 2010 roku w sprawie trybu prac nad projektem uchwały

budżetowej i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu mogą ulec

zmianie. Dodatkowo planowanie budżetu na rok 2016 i lata następne zamierza się przeprowadzić w oparciu

o wdrażane nowe oprogramowanie pozwalające na elektroniczną wymianę danych w tym zakresie pomiędzy

właściwymi jednostkami i komórkami organizacyjnymi Miasta Augustów.

Id: FC610866-FE48-4713-9E2D-5D0636D0A6A3. Uchwalony Strona 1




